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1. Inledning
Vår styrka är vår organisation och dess medlemmar. Under verksamhets-
perioden 2021-2023 har medlemmar skapat ett historiskt 1 maj –firande, 
en fantastisk valrörelse med parlamentariska segrar i regionen och i flera 
kommuner och län som resultat. Vi är en region där solidariteten och 
jämlikheten går före vinstjakten. 

Den röda tråden i verksamheten har alltid varit vår organisation och vad den 
kan åstadkomma. Allt arbete tar vi med oss i nästa verksamhetsperiod med 
extra fokus på trådarna om nätverkande för internfeminism och bygget med 
en intern antirasistisk linje.  

Genom våra medlemmar och partiföreningar har Vänsterpartiet varit 
närvarande lokalt året runt, inte bara under valår. Tillsammans med när-
liggande organisationer kan vi driva vår politik och framförallt ta med oss 
lokalt politiskt arbete till parlamenten. Genom konstant närvaro på gator och 
torg och i parlamentet fick vi, tillsammans med andra organisationer vara 
med och stoppa marknadshyrorna. Vi har arrangerat demonstrationer mot 
rasism och för internationell solidaritet som är en grundbult i vår aktivism. 
Vi har demonstrerat för klimatet och för våra medsystrar i Iran och för 
kurders rättigheter. Tryggheten omfattar många delar av vår politik: trygghet 
i anställningen, trygghet i boendet och trygghet från våld. Vi tar strid för 
ungas rätt till liv och för att hoppfulla unga ger trygga orter. För våra unga är 
trygghet allas rätt till livet. 

En organisation ska ha högt i tak och låga trösklar. Under verksamhets-
perioden har svåra och tunga politiska frågor diskuterats för att skapats 
öppenhet och tillit till vår samlade kompetens. Tillsammans har medlemmar 
och aktiva format politik på medlemsmöten, resultatet ser vi nu i parlamenten 
när vår politik räddar akutsjukhusen, ställer om i kommunerna och ser till så 
att kollektivtrafikspriserna inte höjs. 

Arbetarklassens befrielse kan bara vara dess eget verk.
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2. Politiska fokusfrågor
a) Trygghet

b) Klimat

c) Marknadshyror

Förvalskampanjen #TrygghetÄr 

Trygghet är ett centralt begrepp för Vänsterpartiet, det genomsyrar allt 
i vår politik men också i vår verksamhet. Våldet som pågått i Stockholms 
miljonprogram befinner sig inte i ett politiskt vacuum. För att förändra detta 
behöver vi rubba förutsättningarna för att det dödliga våldet ska få en 
grogrund. Organiseringen i våra områden har en sprängkraft som kan driva 
hela samhällsutvecklingen framåt. När samhällets orättvisa och klyftor växer, 
då gör också kriminalitet det, därför är demokratisering och jämlikhet våra 
viktigaste verktyg. 

Förvalskampanjen #TrygghetÄr skapades som inledande dialog mellan 
partiföreningar, förtroendevalda och lokala organisationer och ambassadörer. 
Ett flertal möten ägde rum i olika miljonprogram för att främst lyssna och lära 
av lokala röster. Kampanjen avslutades med ett flak i första maj-tåget 2022 
där unga samlades under parollen: “Hoppfulla unga gör trygga orter” och “Vi 
glömmer aldrig deras namn”. Politik händer inte någon annanstans utan det 
är förändring som sker i vardagen som Vänsterpartiet vill driva tillsammans 
med rättviserörelser och lokalt föreningsliv. Hoppet kommer från vänster. 

Med avstamp i partiets klimatpolitik och distriktets antagna omställningsplan 
ska vi driva klimatfrågan i vårt distrikt. Klimataktivisterna i vårt distrikt är 
spjutet och Miljö- och klimatutskottet är spjutspetsen för detta arbete. Den 
nya omställningsplanen lanserades i augusti 2022 och blev fint emottagen av 
både forskare och klimataktivister. 

Vår politik ska vara systemkritisk och rikta sig mot de strukturella orsakerna 
till klimatkrisen, samtidigt som vi behöver göra klimatfrågan greppbar och 
vardagsnära för människor. Detta gör vi dels genom en tydlig konfliktlinje 
med högerns klimatfientliga politik, dels genom att ställa skarpa krav på 
omställning och investering på regional-och kommunal nivå.

Januariavtalets 44:e punkt, införande av marknadshyror, kom under 2021 att 
bli sprängstoff till vad som skulle bli en av de mest framgångsrika kampanjer 
vi genomfört på länge, med en mobiliseringskraft som löpte långt utanför 
parlament och partipolitik. 

Tillsammans med nätverket Nej till marknadshyror och Hyresgästföreningen 
tog Vänsterpartiet ställning på nationell nivå mot de planer som 
regeringen hade på att införa marknadshyror på hyresrätter runt om i 
landet. Det politiska arbetet skulle på sikt kunna ha lett till lagstiftning 
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om fri hyressättning. Med landsomfattande protester, namninsamlingar, 
demonstrationer som verktyg lyckades vi tillsammans avvärja hotet om 
fri hyressättning. På distriktsvniå organiserades blixtmanifestation på 
Medborgarplatsen som fick många besökare och mycket uppmärksamhet. 
Evenemanget gav utrymme för den breda bostadsrörelsen och gjordes i 
samarbete med nätverket Nej till marknadshyror.  

d) Pensionerna

e) Välfärd

e) Fackligt

Vänsterpartiet har under lång tid drivit på för högre garantipensionen. Det 
förhandlade vi också fram i samband med statsministeromröstningen hösten 
2021. Under augusti 2022 beslutade Riksdagen att höja garantipensionen 
med 1 000 kronor per månad och konsumtionsstödet i bostadstillägget 
med 100 kronor per månad för ensamstående och 50 kronor per månad 
för sammanboende, samtidigt som fribeloppet i bostadstillägget höjs. Det 
betyder att en miljon pensionärer får i genomsnitt 750 kronor att leva på mer 
varje månad. På distriktsnivå har kampanjer på sociala medier genomförts, 
distriktet har även bistått föreningar i material (från riks) om pensioner. 
Partiföreningar har organiserat flygbladsutdelningar och uppmärksammat 
frågan lokalt.  

16 november 2021 genomfördes en demonstration mot Svenonius 
regionpolitik i allmänhet och förlossningsvårdens brister i synnerhet, 
utanför Landstingshuset. Initiativet togs av RFSU, Vårdförbundet, 
Barnmorskeförbundet och Mamma till Mamma, och Vänsterpartiet 
Storstockholm tog snabbt beslut om att stötta demonstrationen och sluta 
upp med barnmorskorna. 

För att motverka och belysa marknadsskolan har Lärarvänstern har 
genomfört aktiviteter och evenemang under verksamhetsperioden. 
Lärarvänstern deltog också med en egen avdelning i 2022 års 1 maj-tåg. 

Efter valet 2022 förhandlade Vänsterpartiet fram en 44-punktslista och 
släppte fram ett nytt styre i regionen. Denna lista har blivit underlag för 
politik i kommande mandatperiod. Listan har blivit föremål för tvärpolitisk 
samverkan mellan V, S, MP och C där man initialt beslutade att inte höja 
avgiften för SL-kortet, men även att återta flertalet verksamheter inom vård 
och äldreomsorg i egen regi och en stor satsning på akutsjukhusen.  

Distriktet har tagit flera viktiga steg framåt för att utveckla och stärka det 
facklig-politiska arbetet.  Representanter från fackliga organisationer, 
i huvudsak LO-förbunden, har bjudits in till våra möten och getts plats 
i distriktets större sammankomster. Fackliga utskottet har initierat en 
studiecirkel i partiets fackliga dokument, inventerat fackligt medlemskap 
bland medlemmar och haft tät kontakt med våra branschföreningar.  
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Vi har sett resultat där vi har lagt ner tid och arbete. Exempelvis valde ca 50 
medlemmar att gå med i någon av våra branschföreningar i samband med 
ett medlemsutskick med fackligt fokus. Vi har sett samma tendens när vi har 
genomfört medlemsutbildningen Nachos för nya med fackligt fokus.  

I distriktet finns det i nuläget tio branschföreningar men färre än hälften har 
regelbunden verksamhet och stöttning behövs även framöver. 
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a) 1 maj

b) Pride

1 maj 2021 satte pandemirestriktionerna käppar i hjulen för ett firande 
tillsammans på vanligt vis. Distriktet stöttade de partiföreningar som lokalt 
genomförde smittsäkra aktiviteter såsom gårdsspelningar, häng rött och 
mindre 1 maj-aktiviteter utomhus. Totalt genomfördes minst 19 lokala 
firanden, 11 firanden i länet och 8 i staden. Distriktet genomförde ett par 
digitala event under dagen, vilket kulminerade under kvällens digitala 1 
maj-fest, som filmades och streamades från Folkets Husby.   

2022 erbjöd det första 1 maj-firandet efter pandemiåren. Det fanns ett 
behov av att samlas, och känna gemenskap till en bred vänsterrörelse 
med framtidstro. Det bidrog förmodligen till att så många som 25 000 
deltagare firandet 1 maj under parollen “Allas välfärd”. Fokus för detta år var 
ett uppdaterat scenprogram som gav utrymme till ungdomar i den breda 
vänsterrörelsen. Ett scenprogram som inte enbart blev väl uppskattat utan 
också verkade mobiliserande och rörelsebyggande. 

2021 rådde fortfarande pandemi och det påverkade vårt firande. Parollen 
detta år var Stolta aktivister och aktiviteterna som genomfördes tog stor 
hänsyn till restriktioner och den allmänna oron som rådde. Anslagstavlan 
på Sergels torg kärleksbombades med postitlappar. Syftet var att få 
förbipasserande att lämna ett budskap om kärlek, solidaritet och respekt. 
Distriktet organiserade också en traditionsenlig picknick i det fria och bjöd på 
tilltugg och underhållning i form av dragqueens, musik och stå-upp-komedi. 
Eftersom pandemin satte krokben för paraden organiserades den digitala 
kampanjen Håll min hand som uppmanade våra sympatisörer att delta i en 
digital parad. Under #hållminhand registrerade deltagarna sträckor man gått 
och tog bild på den egna handen eller hand i hand med någon. Detta för att 
uppmärksamma att många HBTQIA+-personer inte öppet kan hålla varandras 
händer och visa sin kärlek. Tillsammans gick distriktets aktivister 165 550 
meter. 
 
1-6 augusti 2022 genomfördes Stockholm Pride för första gången sedan 
pandemins början och blev också en form av avspark inför årets valrörelse. 
Pride delas in i flera områden, Pride House (seminarier), Pride Park, Pride City 
(aktiviteter utanför park och Pride house) samt Pride Paraden.  

Distriktet utsåg en arbetsgrupp som tillsammans med volontärer, personal 
från expeditionen och DS ordnade aktiviteter under samtliga områden. Dessa 
i form av panelsamtal, livesänt samtal med Malin Björk om läget i Europa, 
Pridemingel på Marx, del i paraden med ca 300 deltagare samt föregående 
Pridefrukost och såklart tält i parken med bland annat politikerbesök och 
väldigt uppskattad glitterdusch. Parollen 2022 var Ingen är fri förrän alla är 
fria. 

3. Aktiviteter och evenamang
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c) 8 mars

d) Järvaveckan

2021 rådde fortfarande pandemi och distriktets arrangemang kring 8 
mars anpassades till det. Två panelsamtal som livesändes, ett med fokus 
på hur pandemin påverkat kvinnor och kvinnodominerade yrken och ett 
samtal om aborträtt. Den sistnämnda fokuserade på den globala vågen av 
inskränkningar av aborträtten. Samtalen hade gäster från Polen, El Salvador 
och Tigray. Malin Björk modererade samtalet. Tillsammans med Ung Vänster 
organiserades ett digitalt Feministiskt självförsvar. Självklart organiserades 
även ett separatistiskt Nachos för nya digitalt.  

2022 arrangerade distriktet en rad olika aktiviteter under 8 mars-veckan 
2022; Frukostpåse-utdelning som partiföreningarna roddade med 4 200 
utdelade påsar av 17 föreningar, 8 mars-demonstration, livestreamat 
Valsnack och författarsamtal. I samtalet deltog Nina Björk och Elena 
Karlström pratade val och frihet med politiska företrädare från 
Vänsterpartiet. På Kafé Marx arrangerades separatistisk Nachos för nya. 
Distriktet ingick i 8 mars-kommittén som organiserade en demonstration 
som slog rekord i antal besökare. Precis som med 1 maj fanns en längtan att 
träffas fysiskt.  

Järvaveckan 2021 arrangerades helt digital och Nooshi Dadgostar höll ett tal 
som sändes på sociala medier som partiet centralt arrangerade.  

2022 arrangerades Järvaveckan på Spånga IP som vanligt. Temat för året 
var ”Valet är ditt”. Priserna för tältplatsen var avsevärt högre än tidigare, 
Vänsterpartiet i regionen tog på sig kostnaden för tältet och närvaro och 
aktiviteter arrangerades tillsammans med regionen och staden. Från staden 
och regionen var både tjänstepersoner och förtroendevalda på plats. Av våra 
riksdagsledamöter var bland annat Ali Esbati, Lorena Delgado Varas och Ida 
Gabrielsson på plats.  

Vänsterpartiets tält var välbesökt av barn, unga och media. För ungdomarna 
var frågetävlingen där regionen lottade ut SL-kort populärt, och för de yngre 
drog knappmaskinen, popcornen och ballongerna.  

Med anledning av att högerextrema krafter rörde sig i området organiserades 
en fotbollsturnering som fick namnet Love Riot. Detta gjordes tillsammans 
med lokala partiföreningarna, lokala företag och idrottsföreningar. Det blev 
ett fint och uppskattat event som fick mycket uppmärksamhet lokalt, inte 
minst hos barnen som fick åka partybuss till fotbollsmatchen med landslaget 
och träffa några av spelarna. Inför nästa år kan det vara bra att undersöka 
värdet i att distriktet är närvarande hela veckan med tält. Det finns kringak-
tiviteter (som till exempel Love Riot) vi kan organisera som direkt rör våra 
målgrupper i området och kan i större utsträckning engagera partiföreningar 
och lokala röster och organisationer.  
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e) Abdipriset

f) Sommarvänstern

Abdirahim Hassans minnesfond är inrättad av Vänsterpartiet, Ung Vänster, 
Vänsterpartiet Storstockholm och Ung Vänster Storstockholm. Syftet är att, 
i Abdis anda, stödja dels organisering av gräsrotsarbete i Sverige, dels inter-
nationellt solidaritetsarbete som syftar till att främja demokrati, jämställdhet, 
mänskliga rättigheter och social rättvisa. 

Priset delades ut i december i Folkets Husby av Nooshi Dadgostar. Tal hålls av 
representant från Ung Vänster och Vänsterpartiet Storstockholm.  

2021 Pristagare: Järvamammorna 

Ur motiveringen: ”Järvamammorna har länge stått för ett tålmodigt, 
omsorgsfullt arbete: att sena nätter och kvällar ge sig ut och nattvandra i 
sina egna kvarter. De har sett till att lära känna områdets barn. De har varit 
först på plats när det funnits risk för upplopp. De har lugnat stämningen vid 
fruktansvärda skjutningar. De har byggt upp utrymmen för eftertanke kring 
vad det är som händer, i Järva och i samhället i stort, och hur vi kan hitta en 
bättre väg framåt” 

2022 Pristagare: WeR1 Skarpnäck 

Ur motiveringen: ”WeR1 Skarpnäck bildades som ett svar på en serie tragiska 
skjutningar, för att stadsdelen ska svara med riktiga lösningar som utgår från 
den verklighet många unga lever med. Arbete till unga människor och skolor 
som har kapacitet att ge hela det stöd som behövs. Aktivitetshus och andra 
mötesplatser. Fältassistenter och poliser som skapar fungerande relationer. 
Saker som skulle bygga ett bättre samhälle, där alla växer upp i trygga 
sammanhang.” 

Under 2021 uteblev lägret på grund av pandemi. Föreningarna kunde söka 
pengar från distriktet för att göra lokala, mindre event i lägrets anda. 

Under 2022 ersattes initiativet Sommarvänstern med mobilisering och 
förberedelser inför valrörelsens slutspurt.
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g) Studieverksamhet

Löpande under verksamhetsperioden har studier och utbildningar anordnats 
inom distriktet för att möta, engagera och inspirera. 

För nya medlemmar erbjuds träffen Nachos för nya och heldagskursen 
Heldag om V. Dessa kombinerar organisatoriska och politiska/ideologiska 
studier på en grundläggande nivå. Efter valet testades ett nytt koncept 
med en “Engagera”-workshop som ombudsmän genomförde tillsammans 
med partiföreningar lokalt, med syfte att fånga upp engagemanget efter 
valrörelsen i lokal aktivism. 

För aktiva, engagerade och personer i ledande roller har distriktet erbjudit 
partiföreningsskolan (2021), valskola (2022) och ledarskapsutbildningen 
(2021).  

Inför valrörelsen gjordes en särskild satsning för att öka användandet av 
organiseringsplattformen Zetkin. Utbildning i flera steg planerades för 
partiföreningarnas organisatörer med en distrikts-
omfattande medlemsenkät. Alla utbildningar 
har inte kunnat genomföras. Utöver detta har 
rollspecifika kurser och träffar genomförts för 
kassörer, valberedare, medlemsansvariga 
och sociala medier-ansvariga.  

Studiearbetet har även genomförts 
via utskottens arbete, genom 
öppen verksamhet på Porten 
och Kafé Marx, och i 
samarbete med Centrum 
för Marxistiska 
Samhällstudier. 

- med utgångspunkt i Engagemangstrappan
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2021

2022

h) Porten
Under stora delar av 2021 kvarstod pandemiutmaningar. Portens tänkta 
verksamhet blev i omgångar svår att genomföra. Med kort varsel fick 
planerade arrangemang fick ställas in eller göras digitala. De arrangemangen 
som genomfördes har varit mycket uppskattade. Porten har även varit en bra 
och funktionell möteslokal för våra utskott, nätverk och partiföreningar. Den 
levde verkligen upp till sitt syfte och mål under valrörelsen som valhubb. Då 
möttes vi av valmaterial, fika och goda samtal. 

13 januari 2021 Organisera förändringen! / studiecirkel i tre delar   

27 februari 2021 Nioosha Shams - Om det regnar i Ahvaz    

22 april 2021 Statyer eller virkade halsdukar? - Ett samtal om gatukonst och 
politisk styrning    

4 juni: “Att lyckas med det omöjliga” Miljörörelsens segrar under 2010-talet 
är många och en helt ny generation har rest sig och sagt att nu är det nog.    

7 juni Boksamtal America Vera-Zavala “Svartskalle: en svensk historia” 

ORGANISERA FÖRÄNDRINGEN. Vill du vara med och organisera för-
ändringen i din närhet?  17 november, 16 december, 13 januari. 

1 okt – 31 okt Konstutställning “Bärnsten/Amber” KÅDA konstkollektiv 

1 dec Boksamtal “Man kan fly en galning men inte gömma sig för ett 
samhälle”. Ali Esbati och Nujin Alacabek 

8 dec “Asociala dikter” – Lena Staaf och Maj Karlsson 

28 mars: Bostadsfighten rond 2  

Jonas och Jessica: “Allt kommer att bli bra” 

Livesändningar; bland annat folkomröstning Chile, partiets centrala 
valsändningar 

Porten förvandlades till ett aktivist-centra: Valhubb 

Tveksam Vandel  

22 nov: Bostadssamtal med Clara Lindblom  
8 dec “Asociala dikter” – Lena Staaf och Maj Karlsson 
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j) Kongress
I januari 2022 gick partiets 44:e kongress av stapeln och var en 
valårskongress. På kongressen deltog en Storstockholmsdelegation på 59 
ordinarie ombud. Kongressen genomfördes digitalt, men med möjlighet att 
sitta i kluster lokalt. Delegationsledningen bestod av Caterina Glaser Müller, 
Ann-Marie Engel, Frida Nehrfors Hultén, Daniel Perez Wegner och Jonas 
Lundgren. 

Kongressen antog en valplattform och hanterade stadgefrågor. 
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a) Distriktsstyrelse och verkställande ut-
skott 
Distriktsstyrelsen har under verksamhetsperioden bestått av: 
Elena Karlström, distriktsordförande, Hammarby-Skarpnäck 
Miriam Malm, vice distriktsordförande, Nynäshamn 
Jesper Wiklund, Sundbyberg 
Robert Mjörnberg, Kommunalvänstern och Vantör 
Daniel Pérez Wenger, Solna 
Eva Bjurholm, Södertälje 
August Flensburg, Lärarvänstern och Sundbyberg 
Marlene Karlén, Tensta-Rinkeby-Spånga (flyttade från distriktet i juni 2022) 
Monica de Santa Cruz, Kungsholmen (valde att lämna sitt uppdrag i distrikts-
styrelsen i april 2021) 

Till ersättare valdes:  
Sanna Tefke, Kommunalvänstern (valde att lämna sitt uppdrag i november 
2021) 
Håkan Blomqvist, Vita Bergen 
Sandra Lindström, Solna 
Leo Ahmed, Tensta-Rinkeby-Spånga 

Antal distriktsstyrelsemöten: 
2021: 9 möten 
2022: 18 möten (inklusive extrainsatta möten vid behov, t.ex. i valrörelsen, 
förhandlingar i regionen.) 
2023:  5 planerade möten under perioden jan-mars 2023 

Verkställande utskottet har bestått av: 
Elena Karlström
Miriam Malm
Jesper Wiklund
Robert Mjörnberg. 
Jesper Wiklund valde att lämna sitt uppdrag i VU i oktober 2022 och ersattes 
då av August Flensburg. 

Antal möten med verkställande utskottet: 
2021: 12 möten 
2022: 17 möten (inklusive extrainsatta möten vid behov, t.ex. i valrörelsen, 
förhandlingar i regionen.) 
2023: 3 planerade möten under perioden jan-mars 2023 

4. Organisation
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b) Samverkan

c) Utskott och nätverk 

Distriktsstyrelsen har haft som mål att stärka banden mellan partiföreningar 
och distriktsstyrelsen. Många partiföreningar har hittat samarbetspunkter 
med varandra och det finns en önskan om att fortsätta detta arbete i 
kommande verksamhetsperiod. Distriktets ordförande har kallat till ord-
förande- och gruppledarträffar regelbundet och arbetat för att skapa snabba 
plattformar för diskussion i aktuella frågor. Detta arbetssätt har varit mycket 
uppskattat och har också kunnat bistå partiet centralt i sin kommunikation 
med ordförande i partiföreningar i distriktet.  

Mellan de tre stora kanslierna i distriktet; distriktsexpeditionen, region-
kansliet samt kansliet i Stockholms stadshus har fokus legat på förankring 
och gemensamma processer där det fungerar givet de olika uppdragen. 
Regionens politiska representanter har i stor utsträckning medverkat och 
engagerat sig i distriktets satsningar. Kanslierna har fortsatt att samverka via 
infogruppen, vilken en kan läsa mer om under avsnittet om kommunikation.  

Under verksamhetsperioden har distriktet haft följande utskott och nätverk aktiva: 

Antirasistiska utskottet 
Bostadsutskottet 
Fackliga utskottet 
Internfeministiska utskottet 
Miljö- och klimatutskottet 
Solidaritetsutskottet 
Välfärdsutskottet 

Miljönätverket 
Afrika-nätverket 
Asien-nätverket 
Latinovänstern 
UPV- nätverket (Unga progressiva vänstern) 
Somaliska vänstern 
HBTQI-nätverket 
Stockholms vänsterkör 
Folkhälsopolitiska nätverket 
Kulturnätverket 
Nätverket för förskola och skola 
Pensionärsklubben  
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Utskottet har arbetat med den antirasistiska handboken under en längre 
tid i egen regi. I slutet på 2022 togs beslut om att handboken blir ett eget 
projekt. Detta projekt får ett eget stycke i verksamhetsberättelsen längre ner. 
Utskottet är fortsättningsvis även en del av det arbetet.  

Utskottet deltog i arbetet med att ta fram förvalskampanjen #TrygghetÄr 
och organiserade undersökande samtal och träffar för att se hur kampanjen 
skulle byggas upp. Utskottet har också, genom representanter, närvarat i 
ett flertal av samtalen i partiföreningarna och i den verksamhet som organi-
serades runt #TrygghetÄr.  

Utskottet har organiserat samtal, träffar och workshops och deltog även 
på Socialistiskt forum 2022 med ett författarsamtal med boken Att mäta 
rasism. Författaren och forskaren från Mångkulturellt centrum Edda Manga 
samtalade med Lorena Delgado Varas. Även separatistiska träffar och sepa-
ratistiska workshops för att tillgängliggöra verksamheten, sänka trösklarna 
och skapa trygga rum att föra diskussion om antirasism i.  

 • Daniel Perez Wegner, Solna och distriktsstyrelsens representant 
 • Marléne Karlén, flyttade från distriktet 2022 
 • Martina Pereira Norrman, Hammarby-Skarpnäck 
 • Lorena Delgado, Skärholmen 
 • Carolina Gaete, Hägersten 
 • Alex Fuentes, flyttade från distriktet 2022 
 • Omar Damakill, Tyresö 
 • Zee Vieira, Norrtälje 
 • Aysha Jones, Rinkeby-Tensta-Spånga 
 • Fereshteh Toukhi, Huddinge 
 • My Järphed, Rinkeby-Tensta-Spånga  

 
 
Utskottet har under pereioden haft tre fokusområden.

 • Arbeta fram en intern antirasistiska handbok 
 • Agitera för att belysa rasismens påverkan på människor 
 • Organisera antirasistiskt arbete inom partiet i distriktet

 • Håkan Blomqvist, Västra Södermalm och distriktsstyrelsens representant 
 • Eva Fee, Västra Södermalm 
 • Cicci Herrström, Vantör 
 • Bernt Månsson, Nynäshamn 
 • Yngve Sundblad, Västra Södermalm 
 • Aidin Zandian, Kungsholmen  

 
Ytterligare kamrater från partiföreningar och aktiva i Hyresgästföreningen har 
under perioden knutits till utskottet i samband med utåtriktade aktiviteter och 
kampanjarbete.  

Antirasistiska utskottet 

Bostadsutskottet
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Under verksamhetsperioden har bostadsutskottet haft tre fokusområden:

• att agitera mot utförsäljningar av allmännyttan och ombildningar, renovr
äkningar och ockerhyror.

• att utbilda om och diskutera bostadspolitik (inklusive olika modeller som
exempelvis kooperativa bostadsrätter).

• att organisera bostads- och hyresaktivister inom V-distriktet, hålla sam
arbeten med HGF och nätverk som Nej till marknadshyra levande.

Vi har hållit öppna möten på Porten med bland andra Vänsterpartiets 
bostadspolitiske talesperson i riksdagen Malcolm Momodou Jallow och Clara 
Lindblom, både innan och sedan hon blev fastighetsborgarråd i Stockholms 
stad. 

Bostadsutskottet deltog aktivt i Nej till marknadshyras kampanjarbete 
inför den landsomfattande protestdagen mot marknadshyra 18 april 2021. 
Manifestationen ägde rum på nära 150 olika platser i landet. Detta bidrog till 
Vänsterpartiets framgångsrika strävan i riksdagen att stoppa Januariavtalets 
öppning för marknadshyra. Bostadsutskottet har stöttat kampanjrörelsens 
återkommande stormöten och andra fortsatta aktioner för en ”social 
bostadspolitik”, inte minst inför de pågående hyresförhandlingarna.  

Vi ansvarade för bostadsblocket på första maj 2022 samt framställde en 
bostadspolitisk flyer med rubriken ”Allas rätt till ett hem”.  

I Bostadsutskottet, för att inte tala om i distriktet, finns stora bostadspolitiska 
kunskaper, aktivism inom Hyresgästföreningen och på andra plattformar. 
Om vi organiserar oss bättre och tar tillvara våra resurser kan vi bättre möta 
högerstyrets – och fastighetsbolagens – offensiv på detta för så många 
människor livsavgörande område. 
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• Robert Mjörnberg, Kommunalvänstern, Vantör och distriktsstyrelsens
representant

• Amanda Möllenhoff, Lärarvänstern och Sundbyberg
• Lina El Yafi, Sekovänstern och Hägersten
• Martin Hansson, Lärarvänstern och Farsta
• Sofia Södergren Poikulainen, Transportvänstern och

Hässelby-Vällingby
• Ulrika Mårtensson, Kommunalvänstern och Upplands-Väsby
• Henric Axell, Lärarvänstern och Hägersten
• Monika Roll, Sekovänstern och Hässelby-Vällingby
• Elias Tetteris, Industrivänstern och Nacka

Under verksamhetsperioden har fackliga utskottet haft fyra fokusområden:
• bistå distriktsstyrelsen och dess verkställande utskott kring fackliga

frågor.
• bistå distriktets branschföreningar med stöd och kunskap, samt arbeta

för att fler branschföreningar etableras.
• utbilda fler kamrater och medlemmar i distriktet i fackliga frågor.
• säkerställa att valrörelsen präglas av ett fackligt fokus.

• Eva Bjurholm, Södertälje och distriktsstyrelsens representant
• Sandra Lindström, Solna och distriktsstyrelsens representant
• Christina Turén, Hägersten
• Amanda Sandholm, Nacka
• Annette Tette Merio, Nynäshamn
• Hannah Sörbom, Hässelby-Vällingby
• Roya Asadpuor, Sundbyberg

Fackliga utskottet 

Fackliga utskottet har planerat för den facklig-politiska vänsterskolan, 
vilken med stöd av det centrala fackliga nätverket och partiets facklig-po-
litiska sekreterare genomfördes digitalt hösten 2021. Utbildning för nya 
medlemmar, Nachos för nya, har vid två tillfällen varit fackligt riktad. 

Lärarvänstern har fått stöd att utse en ny styrelse och bedriver nu ett 
mycket aktivt arbete. Andra aktiva branschföreningar är Sekovänstern och 
Kommunalvänstern.  

Fackliga utskottet arrangerade, tillsammans med Miljö- och klimatutskottet, 
ett välbesökt panelsamtal på Socialistiskt forum 2022 på temat “Bygga broar 
mellan fackföreningsrörelsen och klimatrörelsen”. 

I valrörelsen kunde distriktet stoltsera med hela 28 fackligt riktade akti-
viteter, vilket kan jämföras med 7 aktiviteter i valrörelsen 2018. Fackliga 
utskottet ansvarade för samordning och planering, men ledamöterna hade 
även en avgörande roll i genomförandefasen. Som exempel lyfts utdelningen 
av den fackliga tidning som delades ut i valrörelsen. Uppskattningsvis nåddes 
6 000–7 000 arbetstagare av tidningen i direkt anslutning till sin arbetsplats!   

Internfeministiska utskottet
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Under verksamhetsperioden har internfeminisitska utskottet haft fyra 
fokusområden: 
• att verka för att samtliga parti- och branschföreningar på kommunal o

och regional nivå utser internfeministiskt ansvariga
• att bistå föreningarna med att påbörja och utveckla det

internfeministiska arbetet
• att ta fram former för att stötta kvinnliga ledare och bygga kvinnliga

auktoriteter
• att ta fram och erbjuda utbildningar i internfeminism.

• Eva Bjurholm, Södertälje och distriktsstyrelsens representant
• Jesper Wiklund, Sundbyberg och distriktsstyrelsens representant
• Samuel Skånberg, Tensta-Rinkeby-Spånga
• Tove Pehrsson, Solna
• Hannes Anagrius, Hägersten
• Andrea Söderblom-Tay, Botkyrka
• Helena Rydberg, Farsta
• Monica Almqvist Lovén, Hammarby-Skarpnäck

Under den gångna verksamhetsperioden har det funnits 42 inrap-
porterade internfeministiskt ansvariga i distriktet (partiföreningar och 
branschföreningar). 

Aktiviteter har genomförts enligt ett framarbetat årshjul som följer fören-
ingarnas, distriktets och riks årsrytm gällande konferenser och diverse val. 
Prioriterade och väsentliga inslag bland aktiviteterna har varit information 
och kommunikation om vikten av att utse internfeministiskt ansvariga och att 
erbjuda och utföra utbildningar i internfeminism. 

Under våren 2022 hölls ett välbesökt fysiskt upptaktsmöte på Kafé Marx 
för distriktets lokala internfeministiskt ansvariga. Karin Rågsjö från riks-
dagsgruppen, samt Storstockholmsdistriktets ordförande Elena Karlström, 
medverkade. 

I utbildningssyfte har Internfeministiska utskottet sammanfattat 
Vänsterpartiets Handbok för internfeminism till en komprimerad version, 
vilken gjorts tillgänglig i tryckt och digital upplaga. Partiföreningarna har 
erbjudits digitala utbildningstillfällen i internfeminism, utifrån den kom-
primerade versionen. Ca 20 personer deltog i träffarna. 

Ledamöterna i Internfeministiska utskottet har hjälpt distriktet och 
partiföreningarna att genomföra separatistiska träffar. Ledamöterna har 
vid olika tillfällen deltagit i de av Kvinnors organisering anordnade kurs och 
seminarietillfällen. 

Miljö- och klimatutskottet
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Stor del av verksamhetsperioden har ägnats åt att ta fram en uppdaterad 
omställningsplan för Stockholmsregionen. Som en del i arbetet bjöds externa 
intressenter in för att titta på de befintliga texterna, i syfte att lokalisera var 
och hur de, borde uppdateras.  

Efter gediget arbete i den utsedda skrivargruppen, antogs den uppdaterade 
versionen av distriktsstyrelsen. Den trycktes sedan upp både i sin helhet och 
som ett flygblad, samt lanserades i augusti 2022 i ABF-huset.  

Omställningsplanen fanns tillgänglig under valrörelsen och under 2023 har 
en träff med lokalpolitiker genomförts för att sprida tips på vilka miljö- och 
klimatfrågor vi kan driva parlamentariskt på lokal nivå. Delar av miljö- och 
klimatutskottet har också besökt partiföreningar och distrikt i andra delar av 
landet för att presentera omställningsplanen. 

Verksamhetsperioden inleddes med en uppdatering av den studiecirkel som 
tagits fram av det tidigare utskottet. Träffar utifrån studiecirkeln har sedan 
hållits på förfrågan runt om i partiföreningarna.  

Partiföreningen i Vantör bjöd in till ett författarsamtal kring boken 
”Fartrusiga”. Utskottet stöttade i spridning och genomförande av eventet.  

I samarbete med fackliga utskottet hölls på Socialistiskt Forum i slutet av 
november en programpunkt som lockade ett 40-50 tal deltagare i publik. 

Under verksamhetsperioden har miljö- och klimatutskottet haft fyra fokusområden:
• Att färdigställa och lansera regionens uppdaterade omställningsplan
• Att genomföra utbildningstillfällen i distriktet, bland annat i

studiecirkelform.

• Daniel Delgado, Skärholmen
• Adi Anani, Solna
• Ali Noorzad, Skärholmwn
• Arjann Akbari, Sundbyberg
• Shamso Ali Hassan, Skärholmen (lämnade uppdraget)
• Evelina Aurell, Solna
• Leo Ahmed, Märsta-Sigtuna och distriktsstyrelsens representant

(lämnade sitt uppdrag i början av verksamhetsperioden)
• Elena Karström, Hammarby-Skarpnäck och distriktsstyrelsens

representant

Under hösten 2022 fyllnadsvaldes följande personer in i utskottet:  
• Aïda Niang
• Berçem Tümerdem
• Andrea Zimmermann Rojas
• Marina A Davidsdotter
• Ferechteh Toukhi

Solidaritetsutskottet
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Under verksamhetsperioden har Solidaritetutskottet haft tre fokusområden:   
 • Att bevaka de internationella solidaritetsfrågorna och hålla kontakt med  

 närliggande organisationer som delar Vänsterpartiets värderingar.  
 • Att samverka med Vänsterpartiets Storstockholms latiname  

 rikanska nätverk samt med de nystartade nätverken Afrikavänstern och  
 Asienvänstern. 

 • Att upprätthålla nära dialog med Vänsterpartiets talespersoner i   
 utrikespolitik; Håkan Svenneling och Malin Björk.   
 
Innan valet arrangerades kulturkvällar för och med distriktets nätverk. 
Kulturkvällarna görs vanligtvis på Kafé Marx med cirka 100 personer på varje 
träff. Ett exempel är besöket av Margot Palomino som sjunger på quechua. 
Politiska kulturkvällar med sång, politik och dans.  
 
Utöver det har utskottet arrangerat bland annat följande aktiviteter:

 • panelsamtal om Colombia där bland annat Peaceworks,    
 Latinamerikagrupperna medverkade tillsammans med aktivister,   
 forskare och riksdagspolitiker medverkade. 

 • Författarsamtal med Pilar Roca som synliggör våldet som  
 kolonialismen fört med sig.  

 • Samtal, i samarbete med Asienvänstern, om situationen i Afghanistan.  
 Om hur det är att leva i exil och om vikten av amnesti. Panelisterna  
 var bland annat Fatemeh Khavari (aktivist och författare), Zahra 
 Hosseiny (asylrättsaktivist, flykting från Afghanistan), Håkan   
 Svenneling (riksdagsledamot), Ali Norzad ordförande World Hazara  
 Council Sverige, Ali Rizai (ordförande Salsalförbundet Uppsala). 
 
Solidaritetsutskottet har kontinuerligt medverkat på demonstrationer, talat 
på manifestationer och träffat solidaritetsrörelsen i olika möten.
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 • Ale Friberg, Södertälje 
 • Anders Green, Solna 
 • Ann-Marie Strömberg, Hägersten 
 • Irene Wanland, Hägersten 
 • Roya Hakimnia, Solna 
 • Sandra Lindström, Solna och distriktsstyrelsens representant 
 • August Flensburg, Lärarvänstern och distriktsstyrelsens representant 
 • Torgny Sandgren, Farsta 
 • Towe Bengtsson, Sundbyberg  

 
Välfärdsutskottet är ett nytt utskott som inrättades av den nya distrikts-
styrelsen och började arbeta under hösten 2021.   
 
Utskottet har två uppdrag:      

 • att söka samarbeten med protestgrupper och andra organisationer  
 som tillfälligt eller långsiktigt engagerar sig för en solidarisk välfärd. 

 • att bevaka, samordna och skapa nätverk för politiker och andra 
 intresserade medlemmar i skolfrågor och sjukvårdsfrågor samt   
 samverka med folkhälsopolitiska nätverket.   
 
Ledamöterna har arbetat i två grupper; skolgruppen och sjukvårdsgruppen. 
Som ett nytt utskott har det tagit viss tid att hitta former för vilka aktiviteter 
utskottet ska genomföra för att uppfylla sina uppdrag.   
 
Välfärdsutskottet har genomfört skolpolitiska nätverksträffar för skolpo-
litiker i kommunerna att utbyta kunskap och idéer, samt ett mycket lyckat 
panelsamtal på landstingshuset under våren 2022 om pandemins konse-
kvenser på sjukvården. 

Välfärdsutskottet
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d) Distriktsexpeditionen
Distriktsexpeditionens funktioner har under verksamhetsperioden sett ut på 
följande sätt: 

 • Elena Karlström, arvoderad distriktsordförande. 
 • Vicci Friberg, kanslichef. 

Fasta funktioner på distriktsexpeditionen:  
 • Tryck- och lager 
 • Organisationsutveckling 
 • Ombudsman för länets partiföreningar 
 • Ombudsman för Stockholm stads föreningar samt branschföreningar 
 • Distriktssekreterare 
 • Kommunikation (2-3 tjänster beroende på period) 
 • Ekonomiansvarig (delvis vakant under verksamhetsperioden) 
 • Administrativ sekreterare med fokus på lokaler och material 

Tillfälliga funktioner under verksamhetsperioden 
 • Ekonomiassistent (praktikant) 
 • Ombudsman fokus Zetkinimplementering (deltid) 
 • Projektledare Porten (deltid) 
 • Valanställningar under valrörelsen 

För två partiföreningar har distriktsexpeditionen agerat formell arbetsgivare 
åt politisk sekreterare även mellan valen, för att underlätta det administrativa 
arbetet för partiföreningarna. Löpande hanterar distriktet utbetalning av 
arvoden och lön vid tillfälliga insatser eller framträdanden om personen 
i fråga inte har F-skatt och kan fakturera. Kostnaden faktureras därefter 
partiföreningen. Under verksamhetsperioden har 627 löner/utbetalningar 
gjorts till sammanlagt 119 personer. 
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a) Regional valplattform

b) Äldrerapporten 

c) Antirasistisk handbok 

Skrivargruppen bestod av: 
Jesper Wiklund, DS och Sundbyberg 
Håkan Blomqvist, DS och Västra Södermalm 
Jonna Sandin, Hägersten 
Marianne Berg Ekbom, Birka-Vasa 
Ann-Marie Strömberg, Hägersten 
Lina El Yafi, Årsta 
Samuel Skånberg, Tensta-Rinkeby-Spånga 
Monika Roll, Hässelby-Vällingby 

Skrivargruppen bestod av: 
Bengt Larsson, Vita Bergen 
Ann-Marie Strömberg, Hägersten 
Marianne Berg Ekbom, Birka-Vasa 
Elisabeth Löfvander, Bromma

Distriktsstyrelsen har beslutat att fortsätta processen med att ta fram en 
antirasistisk handbok med stöd av Mångkulturellt centrum (MKC). Under 
hösten 2022 och våren 2023 inhämtar Mångkulturellt centrum rådata om 
hur rasism kan upplevas inom vår organisation, en referensgrupp kommer 
sedan att bistå MKC med att analysera denna. Därefter formuleras pro-
blemlösningar och främjande strategier för att internt arbeta antirasistiskt. 
Handboken beräknas kunna lanseras innan sommaren 2023.

Skrivargruppen bestod av: 
Erika Murga, organisationsutvecklare 
Ninel Barrios, Kommunikatör 
Carolina Gaete, Antirasistiska utskottet 
Lorena Delgado Varas, Antirasistiska utskottet 
René León Rosales, MKC 
Anja Norell, MKC 
Edda Manga, MKC 

5. Arbetsgrupper
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Storstockholmsdistriktet har, i februari 2023, 8 991 stadgemässiga 
medlemmar. Vi passerade 10 000 medlemmar under verksamhetsperioden 
men antalet varierar under året och sjunker vid årsskiftet efter att alla som 
inte betalat tas bort från listorna.  

2021 hade distriktet 7 829 medlemmar precis innan årsskiftet och 2022 låg 
den siffran på 8 186. Sedan 2021 års distriktsårskonferens har 4 085 nya 
medlemmar anslutit sig.  

På en lista över antal medlemmar är de tio största föreningar på Södermalm 
och söderut med Birka-Vasa som enda undantag. Hammarby-Skarpnäck 
(790), Västra Södermalm (766) och Hägersten (703) är de största fören-
ingarna. Av branschföreningarna är Kommunalvänstern (20), Sekovänstern 
(20) och Handelsvänstern (15) de största.  

Drygt hälften av medlemmarna har inte angett kön men av de som gjort det 
har 54 % angett kvinna. 

Den tydliga trenden med växande antal medlemmar håller i sig i det stora hela 
men vi kan, på grund av tekniska skäl, inte sammanfatta medlemsökningen 
på ett tillfredsställande sätt. Det kan vara av värde att undersöka möjlig-
heterna att förändra den tekniska förutsättningen eftersom medlemsrapport 
är en viktig del av verksamheten.  

6. Medlemsrapport 
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Kommunikation på distriktet har bestått av två eller tre tjänstepersoner 
som arbetat med olika ansvarsområden. För att befästa syftet för 
distriktets kommunikation i olika perioder har kommunikationsplanerna 
uppdaterats kontinuerligt men grundstommen är alltid verksamhetsplanen. 
Kommunikation har även arbetat i samarbete med regionkansliets och 
stadshuskansliets kommunikatörer för att underlätta och samköra planering 
och genomförande av kansliernas olika utspel och fokusfrågor. 

Kortare kampanjer med dagsaktuell politik har genomförts på initiativ av 
kansliet, partiföreningar och aktiva medlemmar. Kampanjerna har haft som 
främsta fokus att placera vår politik på kartan i aktuella frågor. Materialet 
har varit flygblad, affischer, livesändningar, samtal, demonstrationer och 
merch. Ett exempel är Tveksam vandel-t-shirten som blev väldigt populär och 
uppskattad.  

Fokus i kommunikationen har legat på att skapa tillgängligt material med 
teman som kretsar kring verksamhetsplanen. I utformning av material har 
representation varit viktigt och den röda tråden har varit antirasistism, 
intersektionell feminism och en inkluderande klimatrörelse. Distriktets 
kanaler har lyft närliggande organisationer och rörelser både lokalt och på 
nationell nivå. Satsningen på #TrygghetÄr är ett exempel på hur frågor togs 
upp flera nivåer med möten på partiföreningsnivå, engagemang från lokala 
organisatörer och fantastiska 1 maj-tal från unga representanter på stora 
scenen i Kungsträdgården.  

7. Kommunikation

a) Medlemsnytt och veckobrev
Mot slutet av verksamhetsperioden påbörjades en övergång till en för 
distriktet ny utskickstjänst, Apsis. Denna används redan av partikansliet, och 
hela partiet kommer på sikt uppmanas gå över till samma. Bytet syftar främst 
till att underlätta administrationen i samband med utskick så programmet 
kommer synkas med medlemsregistret, samt att minska risken för att 
utskicken hamnar i mottagarens skräppost vilket var ett återkommande 
problem med den tidigare utskickstjänsten Get a newsletter. 

Genom veckobrevsutskicken har distriktet kommunicerat med distriktets 
förtroendevalda, ordförande, gruppledare och styrelsen. Distriktet skickar 
ut Medlemsnytt till alla medlemmar en gång i månaden och det fysiska 
Medlemsblad till medlemmar utan e-post fyra gånger per år. Utöver dessa 
görs även tematiska utskick, till exempel Valextra, vid behov. 

Kommunikation fick förstärkning av en valanställd inför valrörelsen eftersom 
man var en person kort i teamet.
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b) Sociala medier

c) Digitalisering

Sociala medier är en stor del av vår kommunikation, både internt och externt. 
Eftersom olika delar av våra målgrupper rör sig i olika sociala mediekanaler 
ser uppläggen olika ut. Generellt gäller att innehållet ser ungefär lika ut men 
att prioriteringsordningen är olika. Vi har använt våra sociala medie-kanaler 
för följande innehåll: distriktsaktuell politik (kommunerna, regionen och 
distriktsutspel), externa distrikts arrangemang, nationell politik (aktuell), 
föreningsaktiviteter riktade till hela distriktet, allmänna utspel (årsdagar, 
temadagar), interna eller halvinterna arrangemang eller utlysningar.  

Vid planering inför valet diskuterades vilka sociala medieplattformar som 
fokus skulle ligga på. Distriktet har konton på Facebook, Instagram, Tiktok 
och Youtube. Den sociala medieplattformen Tiktok diskuterades också men 
eftersom vi inte hade resurser för att arbeta strategiskt med plattformen 
togs beslut att inte starta ett eget konto. Däremot har Tiktok använts för 
att trendspana och analysera målgruppernas olika ingångar i teman som rör 
valet och partiet.  

Pandemin blev startskottet för en digitaliseringsresa för distriktsexpe-
ditionen och för många partiföreningar. Distriktet bytte mejlklient och 
serversystem till Microsoft 365 och har börjat arbeta molnbaserat. Även 
partiföreningarna och vissa förtroendevalda har tilldelats licenser, och den 
gamla mejlservern mail.vansterpartiet.se släcks ner för gott i början av 2023. 
Teams har blivit den naturliga plattformen för samarbete, och vi är numera 
nästan lika bekväma i ett Teams- eller Zoommöte som att träffa medlemmar 
och förtroendevalda på Kafé Marx. Mötesverktyget Suffra har använts av vid 
valkonferenser, årsmöten och distriktsårskonferenser.   

Genom återkommande utbildningsinsatser och stöd har fler blivit mer 
bekväma i att använda de digitala verktygen, och digifysiska möten har 
möjliggjort för fler att delta i vår verksamhet. Lång resväg, oregelbundna 
arbetstider, småbarnsliv och annat som hör livet till i kan samsas med 
partiengagemang när du kan delta i ett möte med mobilen oavsett var du än 
är. 

Vi har också anpassat arbetssätt och rutiner till digitala verktyg. Vi använder 
nästan bara digitala formulär, under hösten 2022 smyglanserades distriktets 
webbshop (beställningar från lager och tryckeri), och i slutet av verksamhets-
perioden en digital bokningsförfrågan för lokalerna på Kungsgatan 84.  

Under verksamhetsperioden har också ett omfattande förändringsarbete 
gjorts för distriktets ekonomihantering. Flöden har digitaliserats, effekti-
viserats och automatiserats, ett nytt molnbaserat ekonomiprogram har 
tagits i bruk och från den 1 januari 2023 implementeras en ny kontoplan som 
möjliggör bättre ekonomistyrning av verksamheten.
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d) Canva
Canva är ett onlineverktyg för grafisk design som distriktet införskaffade 
hösten 2021. Under våren 2022 höll vi utbildningar i Canva då partiet centralt 
tillgängliggjorde inlogg för alla partiföreningar. Vi planerar uppföljande 
utbildningar under våren för bland andra nya politiska sekreterare. Canva är 
ett uppskattat verktyg inte bara för distriktet utan även för partiföreningar 
och har underlättat användandet av vår grafiska profil och specifika 
valmaterial. Canva har demokratiserat möjligheterna att producera flygblad, 
affischer och annat material.  
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Valrörelse 2022 påbörjades redan på distriktsårskonferensen 2021 då 
valberedningarna för riksdag, region och Stockholm stad valdes samt att 
deras uppdrag fastställdes. Valberedningarnas arbete blev mer intensivt 
under hösten 2021 för att arbeta fram förslag på kandidatlistor.  

Nedan redogörs i korthet hur valet 2022 genomfördes i distriktet. En längre 
valutvärdering antogs av DS och presenterades på ordförande- och grupp-
ledarträffen den 22 februari. 

8. Val 2022

a) Valledning och valorganisation 

b) Valkonferenser

Till den politiska valledningen valdes: 
Elena Karlström, distriktsordförande 
Jesper Wiklund, DS 
Anna Sehlin, borgarråd regionen 
Marta Aguirre, PS 
Sara Stenudd, Stockholms stad 
Rashid Mohammed, Stockholms stad 
Ilyas Hassan, PS 
Caterina Glaser Müller, Södertälje 
Vicci Friberg, kanslichef distriktsexpeditionen 
Tobias Johansson, kanslichef regionkansliet 
Marie Antman, kanslischef Stockholms stadshus 

Till den operativa valledningen valdes: 
Vicci Friberg, kanslichef distriktsexpeditionen 
Tobias Johansson, kanslichef regionkansliet 
Marie Antman, kanslichef Stockholms stadshus 

Erika Murga var ansvarig för distriktets valorganisation och valrörelse. 
Infogruppen, det vill säga en gemensam kommunikationsgrupp för de tre 
kanslierna, ansvarade för den samlade kommunikationen och samtligt tryckt 
material i valrörelsen i distriktet.

Vänsterpartiet Storstockholm genomförde tre olika valkonferenser under 
totalt 4 dagar. 26 och 27 februari fastställdes regionlistorna samt den 
regionpolitiska valplattformen. 12 mars fastställdes riksdagslista och 13 mars 
kommunfullmäktigelista för Stockholms stad. Konferenserna genomfördes 
som digifysiska möten. De digitala hjälpmedel som användes var Zoom för 
digitala mötesdeltagare, samt Suffra för det mötestekniska genomförandet. 

Planeringen av arrangemangen påbörjades under hösten 2021. Ombudsantal 
var 233 för regionkonferensen och riksdagskonferensen, samt 143 till 
konferensen för Stockholms stad. 

Under hösten 2021 arbetade en skrivargrupp med framtagandet av en 
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regionalpolitisk valplattform. Gruppen bestod av Jesper Wiklund, Håkan 
Blomqvist, Jonna Sandin, Ann-Marie Strömberg, Lina El Yafi, Samuel 
Skånberg och Monika Roll.  Därefter skickades valplattformen ut till våra 
partiföreningar för motionsrunda.  

Planeringen blev lidande utifrån de orosmoment som pandemin förde med 
sig och svårigheten att planera för fysiska genomföranden.  

d) Valanställningar

c) Valskolan

Antal valanställda inom distriktet: 38 varav 11 på distriktsexpeditionen och 
27 i partiföreningar. Antal anställda ringare i ringstuga: 19 anställda varav 2 
ringledare. 

I samband med valrörelsen hanterade distriktsexpeditionen lön-, arvode- 
samt annan utbetalning till 56 personer för partiföreningar och för ringstuga.  

Distriktet organiserade valskolor runt om i distriktet. Den primära valskolan 
var den som partiet centralt arrangerade vars utförande distriktet ansvarade 
för. Valskolorna genomfördes både digitalt och fysiskt. Distriktet erbjöd 
åtta tillfällen på bland annat Kafé Marx, Hallonbergen, Södermalm och 
Skärholmen och företrädare för partiet centralt höll i dessa.  

e) Valturnéer och valupptakt 
Distriktets politiska valledning beslutade att distriktsexpeditionen skulle 
ha ansvar för att genomföra kandidatturnéer för de tio översta namnen på 
riksdagslistan.  

Vänsterpartiet i regionen turnerade med en blodtrycksbuss, besökare fick 
blodtrycket kontrollerat av en företrädare. Det blev en rolig och välbesökt 
aktivitet och bidrog starkt till känslan av folkfest.  

Vänsterpartiet i Stockholm stad arrangerade en parkleksturné i Stockholm 
stad med fokus på prioriterade målgrupper. Under parkleksturnén fanns 
underhållning, dans och musik för barn med popcorn, ballongkonstnärer och 
ansiktsmålning 

28 maj hölls en valupptakt i Husby Gård som ett tidigt startskott för 
valrörelsen i distriktet. Nooshi Dadgostar var närvarande tillsammans 
med lokala företrädare, Elena Karlström, Aysha Jones var konferencier. 
Valupptakten var välbesökt och arrangerades av alla partiföreningar runt 
Järvafältet.  

 27 augusti organiserades en valfest på söder tillsammans med partiet 
centralt. Nooshi Dadgostar höll tal och det blev en fin folkfest med brandtal 
från Clara Lindblom och Jonas Lindberg. Under valfesten visades även 
filmerna från Powered by V på storskärm och filmskaparna blev avtackade på 
scen.  
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f) Valkommunikation

g) Kandidater

h)    Resultat och utvärdering

I planeringen av kommunikationen inför valet och valrörelsen beslutades 
att en av distriktets kommunikatörer skulle ingå i valledningsgruppen för 
att dels ha ett helhetsgrepp på kommunikationen för distriktet, dels ingå i 
en infogrupp tillsammans med kommunikatörer från regionen och staden. 
Denna planering kunde inte genomföras. I augusti valanställdes en person för 
att fylla på kommunikation som då bestod av en person.  

I den kommunikationsplan som skrevs fanns en rad mål uppsatta för 
distriktets kommunikation. Fokus låg på att växa i, och öka närvaron i sociala 
medier-kanaler, arrangera 1 maj, 8 mars och Pride även delta på Järvaveckan, 
Socialistiskt forum och stödja partiföreningar och utskott. Allt detta har 
kommunikation kunnat bistå med.  

Distriktet hade ansvar för att genomföra kandidatturnéer för de tio översta 
namnen på riksdagslistan och utsåg en ansvarig för detta på distriktsex-
peditionen. I samarbete med regionen togs en ny mailadress fram för att 
underlätta bokningen av kandidater. Personalen på distriktsexpeditionen 
hade även enskilt ansvar för en kandidat för att fördela arbetet.  

Distriktsstyrelsen valde under hösten en valutvärdering bestående av Towe 
Bengtsson (sammankallande), Samuel Skånberg (Rinkeby-Tensta-Spånga), 
Gunilla Berglund (Hammarby-Skarpnäck), Agneta Sundberg (Vita Bergen), 
Daniel Riazat (Kista) och Amanda Jemander (Ung vänster) med stöd från 
Erika Murga. Gruppens uppdrag var att hämta in information från partiför-
eningar genom intervjuer och enkäter. Gruppen sammanställde all inhämtad 
information i en valutvärdering som presenterades på ordförande- och 
gruppledarträff den 22 februari. I valutvärderingen finns rekommendationer 
inför kommande valrörelser.  
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